#### Sexta-feira, 25 de Julho de 2025



#### Sumário

PREFEITURA MUNICIPAL	2
Aviso de Dispensa de Licitação 062/2025	2
Aviso de Dispensa de Licitação 063/2025	3
DECISÃO PREGÃO PRESENCIAL 037/2025	4

#### **25 DE JULHO DE 2025**

### Diário Oficial

Edição nº 113

### **Expediente**

Diário Oficial de Santa Adélia é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Santa Adélia.

Demais edições do Diário Oficial de Santa Adélia poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:

https://santaadelia.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Santa Adélia

**CNPJ**: 46.599.270/0001-61

Endereço: Avenida Duque de Caxias, nº

303 - Centro - Santa Adélia/SP **Telefone**: (17) 3511-8800

**Site**: https://santaadelia.sp.gov.br



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ADÉLIA-SP

#### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 111/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 062/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Adélia/SP torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE QUIMONOS DE KARATÊ.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021 abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail <u>santaadelialicitacao2013@hotmail.com</u> ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações até às 23h59min do dia 30 de julho de 2025.

Termo de referência e modelo de proposta podem ser solicitados no e-mail acima.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Santa Adélia/SP será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Santa Adélia, 25 de julho de 2025.

Reginaldo Roberto Aranha Agente de Contratação

Avenida Duque de Caxias, 303 - Centro Santa Adélia - SP - CEP 15950-000 Fone: (17) 3511-8800

www.santaadelia.sp.gov.br prefeitura@santaadelia.sp.gov.br



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ADÉLIA-SP

#### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 112/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Adélia/SP torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE ELETRICISTA.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021 abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail <u>santaadelialicitacao2013@hotmail.com</u> ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações até às 23h59min do dia 30 de julho de 2025.

Termo de referência e modelo de proposta podem ser solicitados no e-mail acima.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Santa Adélia/SP será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Santa Adélia, 25 de julho de 2025.

Reginaldo Roberto Aranha Agente de Contratação

Avenida Duque de Caxias, 303 - Centro Santa Adélia - SP - CEP 15950-000 Fone: (17) 3511-8800

www.santaadelia.sp.gov.br prefeitura@santaadelia.sp.gov.br



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ADÉLIA-SP

### **DECISÃO**

Processo 106/2025 Pregão Presencial 037/2025

Trata-se de **IMPUGNAÇÃO AO EDITAL** apresentado, tempestivamente, pela empresa **ROSEMEIRE APARECIDA MONTEIRO DE AQUINO**, CNPJ 09.675.106/0001-60, no qual alega supostas irregularidades no edital.

Tendo em vista que a data de abertura dos envelopes encontra-se prevista para o dia 30 de julho de 2025, bem como a complexidade dos quesitos levantados, este pregoeiro **RESOLVE SUSPENDER** a sessão para que seja efetuada uma analise técnica pelo setor responsável.

Diante do exposto, **FICA SUSPENSA** a sessão agendada para o dia 30 de julho de 2025.

Santa Adélia, 25 de julho de 2025.

REGINALDO ROBERTO ARANHA
PREGOEIRO

Avenida Duque de Caxias, 303 - Centro Santa Adélia - SP - CEP 15950-000 Fone: (17) 3511-8800

www.santaadelia.sp.gov.br prefeitura@santaadelia.sp.gov.br